UN SOLO LIBRO PODRÍA SERVIR PARA PROPAGARLA ENTRE MUCHAS  
PERSONAS (PUES ESTÁ HECHO DE PAPEL Y DEBEMOS PROTEGER  
A LOS ÁRBOLES), DEPENDE DE NOSOTROS Y NOSOTRAS.

Nota del autor
Esta historia se narró por primera vez una noche de primavera  
y su manuscrito original se firmó el 14 de abril del año 4.540.002.023. (Cuatro mil 
quinientos cuarenta millones dos mil veintitrés)

Nació con la intención de convertirse en algo parecido a un mo’olelo  
hawaiano. Historias que de modo tradicional se pasaban oralmente,  
transmitiendo sabiduría ancestral y actuando como una guía para el futuro.

Es, por lo tanto a la vez, cuento, mito y leyenda.